

**「連結流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項」**

くみずほフィナンシャルグループ  
2021年3月期第3四半期

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
<b>適格流動資産 (1)</b>					
1	適格流動資産の合計額	71,926,717		66,704,578	
<b>資金流出額 (2)</b>		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	50,662,170	3,952,397	50,528,252	3,943,041
3	うち、安定預金の額	15,951,927	478,557	15,892,624	476,778
4	うち、準安定預金の額	34,710,243	3,473,839	34,635,627	3,466,262
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	80,909,788	45,699,788	81,095,528	44,134,375
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	71,620,477	36,410,477	74,179,889	37,218,735
8	うち、負債性有価証券の額	9,289,311	9,289,311	6,915,639	6,915,639
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		1,472,416		1,277,719
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	31,444,151	8,684,337	30,390,511	8,335,141
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	1,882,879	1,882,879	1,951,586	1,951,586
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	29,272	29,272	30,036	30,036
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	29,531,998	6,772,184	28,408,889	6,353,519
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	7,369,630	1,901,720	6,476,719	1,711,099
15	偶発事象に係る資金流出額	74,582,917	629,450	72,599,976	613,335
16	資金流出合計額		62,340,110		60,014,712
<b>資金流入額 (3)</b>		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	13,096,064	1,266,020	13,641,922	1,208,712
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	10,558,591	7,287,068	11,445,911	7,775,486
19	その他資金流入額	9,212,639	1,980,765	8,456,741	1,872,801
20	資金流入合計額	32,867,294	10,533,853	33,544,576	10,857,000
<b>連結流動性カバレッジ比率 (4)</b>					
21	算入可能適格流動資産の合計額		71,926,717		66,704,578
22	純資金流出額		51,806,256		49,157,712
23	連結流動性カバレッジ比率		138.9%		135.6%
24	平均値計算用データ数	63		61	